
Uchwała Nr XLII/568/2017 

Rady Miejskiej Leszna 

z dnia 30 listopada 2017 roku 

  

zmieniająca uchwałę w sprawie zasad i trybu przyznawania i pozbawiania stypendiów 

sportowych Miasta Leszna. 

 

Na podstawie art. 31 ust. 3 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz.U. z 2017r. poz. 1463) 

uchwala się, co następuje: 

 

 

§ 1 W uchwale Nr XLVII/588/2010 Rady Miejskiej Leszna z dnia 4 listopada 2010r. w sprawie zasad 

i trybu przyznawania i pozbawiania stypendiów sportowych Miasta Leszna (Dz. Urz. Woj. Wlkp. Nr 

268 poz. 5220.) wprowadza się następujące zmiany: 

 

1. Załącznik „Regulamin stypendiów sportowych dla zawodników osiągających wysokie wyniki 

sportowe we współzawodnictwie międzynarodowym lub krajowym” (w kategorii senior, 

młodzieżowiec, junior) otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej 

uchwały; 

2. Dodaje się załącznik Nr 2 „Regulamin stypendiów sportowych dla zawodników osiągających 

wysokie wyniki sportowe we współzawodnictwie międzynarodowym lub krajowym (w 

kategorii junior młodszy-kadet, młodzik); 

 

§ 2 Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Leszna. 

 

§ 3 Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

 

 

 

 

 

 

    Przewodniczący 

Rady Miejskiej Leszna 

 

   Sławomir Szczot 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XLII/568/2017 

Rady Miejskiej Leszna  

z dnia 30 listopada 2017 roku 

 

 

w sprawie: w sprawie zasad i trybu przyznawania i pozbawiania stypendiów  sportowych Miasta 

Leszna. 

 

 

 

Leszczyńskie kluby sportowe od szeregu lat uzyskują znaczące sukcesy  

we współzawodnictwie sportowym na szczeblu krajowym i międzynarodowym. Wyniki te świadczą 

 o dużym zaangażowaniu i wysiłku zawodników oraz trenerów w podnoszeniu  poziomu sportowego 

poszczególnych dyscyplin. W związku z powyższym Wydział Kultury i Sportu postanowił 

zaktualizować obowiązująca uchwałę Rady Miejskiej Leszna. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

opracował: Wydział Kultury i Sportu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik Nr 1 do uchwały 

Nr XLII/568/2017 Rady 

Miejskiej Leszna z dnia  

30 listopada 2017 roku w 

sprawie zasad i trybu 

przyznawania i pozbawiania 

stypendiów sportowych Miasta 

Leszna. 

 
 
REGULAMIN STYPENDIÓW SPORTOWYCH DLA ZAWODNIKÓW OSIĄGAJĄCYCH WYSOKIE 
WYNIKI SPORTOWE WE WSPÓŁZAWODNICTWIE MIĘDZYNARODOWYM LUB KRAJOWYM 
(w kategorii senior, młodzieżowiec, junior). 
 
1. Stypendia sportowe, zwane dalej stypendiami, przyznawane są zawodnikom osiągającym 

wysokie wyniki sportowe we współzawodnictwie międzynarodowym lub krajowym. 
2. Samorząd Miasta Leszna przyznaje stypendia sportowe w ramach środków finansowych 

zapisanych w budżecie Miasta na dany rok. 
4. Stypendium może otrzymać zawodnik, który spełnia łącznie następujące warunki: 

1) jest członkiem klubu sportowego, którego siedzibą i miejscem działania jest Miasto 
Leszno, a jego karta zgłoszenia, licencja bądź inny dokument uprawniający do udziału 
w zawodach, znajduje się w posiadaniu klubu sportowego; 

2) uprawia dyscyplinę olimpijską lub paraolimpijską; 
3) był medalistą lub uczestnikiem Igrzysk Olimpijskich, Paraolimpijskich lub 

Uniwersjadach, był medalistą lub uczestnikiem Mistrzostw Świata i Mistrzostw 
Europy (w kategorii senior, młodzieżowiec, junior).  

4) Zajął miejsce od I do III w klasyfikacji końcowej w Pucharze Świata, Mistrzostwach 
Polski Seniorów, Młodzieżowych Mistrzostwach Polski, Mistrzostwach Polski 
Juniorów; 

5) jest osobą pełnoletnią tj. ukończył 18 rok życia; 
6) zobowiązał się do realizacji programu szkolenia określonego przez klub sportowy, 

którego jest członkiem. 
5. Stypendium  przyznaje się na okres do 10 miesięcy. Wysokość stypendium uzależniona 

jest od wyników sportowych:  
1) dla medalistów zawodów sportowych, o których mowa w ust. 4 pkt 3 i 4 od 400 zł do 

800 zł miesięcznie; 
2) dla uczestników zawodów sportowych, o których mowa w ust. 4 pkt 3 od 200 zł do 

400 zł miesięcznie. 
6. Stypendium wstrzymuje się na wniosek klubu , jeżeli zawodnik: 

1) z własnej winy zaniedbuje realizację programu szkolenia; 
2) został zawieszony w prawach zawodnika przez organ statutowy, zgodnie z właściwym 

regulaminem sportowym. 
7. Wstrzymane stypendium wypłaca się na wniosek klubu, jeżeli zawodnik: 

1) podjął realizacje programu szkolenia; 
2) odzyskał prawa zawodnika – przywrócone przez organ statutowy. 

8. Pozbawia się zawodnika stypendium sportowego jeżeli: 
1) utracił prawa zawodnika lub przestał być członkiem klubu sportowego Miasta Leszna; 
2) odmówił udziału w zawodach lub rozgrywkach mistrzowskich (określonych 
właściwym      



regulaminem Polskiego Związku Sportowego); 
3) utracił zdolność do uprawiania sportu na podstawie orzeczenia lekarskiego; 
4) został skazany prawomocnym wyrokiem za popełnienie przestępstwa z winy 
umyślnej; 
5) złożył nieprawdziwe dane w oświadczeniu (dotyczy także trenera bądź 
przedstawiciela klubu wnioskującego). 

9. Zawodnikowi, który jest czasowo niezdolny do uprawiania sportu na podstawie 
orzeczenia lekarskiego wydanego przez Przychodnię Sportowo-Lekarską, może być 
wypłacane stypendium przez okres niezdolności, nie dłużej jednak niż przez 6 miesięcy. 

10. Wnioski o stypendia sportowe składają stowarzyszenia sportowe w Biurze Obsługi 
Klienta Urzędu Miasta Lesznie ul. Karasia 15 w terminie do dnia 31 grudnia roku 
kalendarzowego. 

11. Wnioski rozpatruje Komisja Stypendialna w składzie: 
1) wiceprezydent miasta Leszna odpowiedzialny za sprawy sportu; 
2) przedstawiciel Rady Sportu Miasta Leszna; 
3) przedstawiciel Wydziału Kultury i Sportu Urzędu Miasta Leszna; 
4) przedstawiciel Komisji właściwej ds. sportu. 

12. Komisja Stypendialna przedstawia Prezydentowi Miasta Leszna listę kandydatów do 
przyznania stypendium, którzy spełniają kryteria określone w ust. 4 oraz proponuje 
wysokość stypendium. 

13. Prezydent Miasta Leszna przyznaje stypendium oraz określa jego wysokość. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Załącznik Nr 2 do uchwały  

Nr XLII/568/2017 Rady 

Miejskiej Leszna z dnia  

30 listopada 2017 roku w 

sprawie zasad i trybu 

przyznawania i pozbawiania 

stypendiów sportowych Miasta 

Leszna. 

 
REGULAMIN STYPENDIÓW SPORTOWYCH DLA ZAWODNIKÓW OSIĄGAJĄCYCH WYSOKIE 
WYNIKI SPORTOWE WE WSPÓŁZAWODNICTWIE MIĘDZYNARODOWYM LUB KRAJOWYM 
(w kategorii junior młodszy – kadet, młodzik). 
 

1. Stypendia sportowe, zwane dalej stypendiami, przyznawane są zawodnikom 
osiągającym wysokie wyniki sportowe we współzawodnictwie międzynarodowym lub 
krajowym. 

2. Samorząd Miasta Leszna przyznaje stypendia sportowe w ramach środków 
finansowych zapisanych w budżecie Miasta na dany rok. 

3. Stypendium może otrzymać zawodnik, który spełnia łącznie następujące warunki: 
1) jest członkiem klubu sportowego, którego siedzibą i miejscem działania jest 

Miasto Leszno, a jego karta zgłoszenia, licencja bądź inny dokument uprawniający 
do udziału w zawodach, znajduje się w posiadaniu klubu sportowego; 

2) uprawia dyscyplinę olimpijską lub paraolimpijską; 
3) był medalistą lub uczestnikiem Mistrzostw Świata lub Mistrzostw Europy (w 

kategorii junior młodszy – kadet, młodzik).  
4) Zajął miejsce od I do III w klasyfikacji końcowej w Pucharze Świata, Mistrzostwach 

Polski Juniorów Młodszych - Kadetów, Mistrzostwach Polski Młodzików; 
5) ma ukończone 13 lat i nie jest osobą pełnoletnią tj. nie ukończył 18 roku życia; 
6) zobowiązał się do realizacji programu szkolenia określonego przez klub sportowy, 

którego jest członkiem. 
4. Stypendium  przyznaje się na okres do 10 miesięcy. Wysokość stypendium 

uzależniona jest od wyników sportowych:  
1) dla medalistów zawodów sportowych, o których mowa w ust. 3 pkt 3 i 4 od 200 zł 

do 400 zł miesięcznie; 
2) dla uczestników zawodów sportowych, o których mowa w ust. 3 pkt 3 od 100 zł 

do 200 zł miesięcznie. 
5. Stypendium wstrzymuje się na wniosek klubu, jeżeli zawodnik: 

1) z własnej winy zaniedbuje realizację programu szkolenia; 
2) został zawieszony w prawach zawodnika przez organ statutowy, zgodnie z 

właściwym regulaminem sportowym. 
6. Wstrzymane stypendium wypłaca się na wniosek klubu, jeżeli zawodnik: 

1) podjął realizacje programu szkolenia; 
2) odzyskał prawa zawodnika – przywrócone przez organ statutowy. 

7. Pozbawia się zawodnika stypendium sportowego jeżeli: 
1) utracił prawa zawodnika lub przestał być członkiem klubu sportowego Miasta 

Leszna; 



2) odmówił udziału w zawodach lub rozgrywkach mistrzowskich (określonych 
właściwym      
regulaminem Polskiego Związku Sportowego); 

3) utracił zdolność do uprawiania sportu na podstawie orzeczenia lekarskiego; 
4) został skazany prawomocnym wyrokiem za popełnienie przestępstwa z winy 

umyślnej; 
5) złożył nieprawdziwe dane we wniosku (dotyczy także trenera bądź 

przedstawiciela klubu wnioskującego). 
8. Zawodnikowi, który jest czasowo niezdolny do uprawiania sportu na podstawie 

orzeczenia lekarskiego wydanego przez Przychodnię Sportowo-Lekarską, może być 
wypłacane stypendium przez okres niezdolności, nie dłużej jednak niż przez 6 
miesięcy. 

9. Wnioski o stypendia, składają stowarzyszenia sportowe w Biurze Obsługi Klienta 
Urzędu Miasta Lesznie ul. Karasia 15 w terminie do 15 grudnia roku kalendarzowego. 

10. Wnioski rozpatruje Komisja Stypendialna w składzie: 
1) wiceprezydent miasta Leszna odpowiedzialny za sprawy sportu; 
2) przedstawiciel Rady Sportu Miasta Leszna; 
3) przedstawiciel Wydziału Kultury i Sportu Urzędu Miasta Leszna; 
4) przedstawiciel Komisji właściwej ds. sportu. 

11. Komisja Stypendialna przedstawia Prezydentowi Miasta Leszna listę kandydatów do 
przyznania stypendium, którzy spełniają kryteria określone w ust. 3 oraz proponuje 
wysokość stypendium. 

12. Prezydent Miasta Leszna przyznaje stypendium oraz określa jego wysokość. 
 
 


